
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n006kl9c
NO_DOC_EXT: 2021-125755
SOFTWARE VERSION: 12.0.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: daniela.faoro@provincia.bz.it

LANGUAGE: DE
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S04
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Lieferauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Agentur für die Verfahren und die Aufsicht im Bereich öffentliche Bau-, Dienstleistungs- 
und Lieferaufträge
Postanschrift: Südtiroler Straße 50
Ort: Bozen
NUTS-Code: ITH10 Bolzano-Bozen
Postleitzahl: 39100
Land: Italien
Kontaktstelle(n): Paola Cozza
E-Mail: aov.bau@provinz.bz.it 
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://aov.provinz.bz.it/default.asp

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung
Der Auftrag wird von einer zentralen Beschaffungsstelle vergeben

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Agentur/Amt auf regionaler oder lokaler Ebene

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
KH BZ - Lieferung und Montage Zentralsterilisation
Referenznummer der Bekanntmachung: AOV/SUA L 010/2017

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
33191000 Sterilisierungs-, Desinfektions- und Reinigungsausrüstung

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Lieferung und Montage Zentralsterilisation

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)
Wert ohne MwSt.: 2 197 541.18 EUR

II.2) Beschreibung

II.2.3) Erfüllungsort

mailto:aov.bau@provinz.bz.it
https://aov.provinz.bz.it/default.asp


2 / 3

NUTS-Code: ITH10 Bolzano-Bozen
Hauptort der Ausführung:
Bozen

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Lieferung und Montage Zentralsterilisation

II.2.5) Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Qualität / Gewichtung: 70
Preis - Gewichtung: 30

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Siehe art. 28S Vertragsentwurg Sonderbedingungen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2017/S 190-388754

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: 2/2019/R2.02

Los-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
AOV/SUA-L 010/2017 Lieferung und Montage Zentralsterilisation

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
19/12/2018

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 4
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:388754-2017:TEXT:DE:HTML


3 / 3

Offizielle Bezeichnung: STEELCO S.p.A.
Postanschrift: Balegante Str. 27
Ort: Treviso
NUTS-Code: ITH34 Treviso
Postleitzahl: 31039
Land: Italien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 2 459 999.50 EUR
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 2 197 541.18 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

Unter Punkt V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses wurde das Datum der Zuschlagserteilung eingefügt, und zwar 
in Übereinstimmung mit dem Art. 98 des GvD 50/2016 in der Fassung vor der Abänderung durch das GvD 
56/2017.

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Verwaltungsgericht - Autonome Sektion für die Provinz Bozen
Postanschrift: Dé Medici Straße Nr. 8
Ort: Bozen
Postleitzahl: 39100
Land: Italien
E-Mail: bz_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it 
Internet-Adresse: https://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 30 Tage.
Obligatorischer Rechtsbeistand.

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
16/09/2021

mailto:bz_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it

